illorum independenter ab altero, posse virute illius virtutis illorum cum quavis alia persona non impedita contrahere: & durante causa, si dispensatio non sit expresse ad vincum matrimonium, posse eo soluto ad aliud transire. Ut si quis illorum allegaverit se stimulis carnis agitari. Quia tunc est duplex omnino diversa dispensatio: & neutra ab ali pede. Seens si causa allegata veresaretur specialiter inter hos. Ut si allegarent se mutuo inter se concubinatu irritus esse: vel feminam inter hoc infamatam. Tunc enim ad solum matrimonium inter illos incendium, dispensatum censeatur.

15 Ad argumenta nū. 6. proposita respon-
detur. Ad prīmū, constat ex dictis num. ii.
Ad secundū, dicit limitari eam regulam, nisi
post primum a cūm maneat eadem dispo-
nitionis ratio. Ut benē docet Tiraequellus
cadē. l. boies. s. hoc sermōne, limitationis
10. num. x. Præterea intelligitur, quād
nō tollit obstaculū: vt si esset mera nu-
bendi licentia: securus quando tollit. Vt in
haec dispensatione contingit.

Quodlibet posterior. An dispensatio extedatur, ita ut profit extra dispensantis territorium: vt si Episcopus dispenseat cum subdito in voto non habendi, potius illi virtute illius dispensationis, vbiq; terrarum ad nuptias transire, absq; voti violatione? Et videtur pars negans. Quia legitimatio plena, & omnimoda facta per Pontificem, nullatenus extenditur quoad bona temporalia, vt vim habeat extra loca temporalia Pontificis iurisdictioni subiecta. Vt tradit feret omnes: eo quod temporalis Papæ iurisdictionis ad id requisita, non excedat eorum locorum limites. Ergo similiter cum Episcopi potestas non excedat sua diocesis limites, eius dispensatio non ultra extendetur. Et confirmatur, quia dispensatio Episcopi ad plura beneficia, quando ad id dispensare potest, non prodeat ultra eius diocesis; sed si Episcopus dispensare debet, in cuius diocesi beneficium est. Vt docent Glossa cap. dudum, el. 2 verb. intitularum, fine, de elect. & cap. cum ex eo verb. subiectas, eodem tit. in v. 6. vbi Dominicus num. 7. vef. nota istam. Francus num. 3. Chassaneus in confut. Burgudie, rubrica 9. nu. 13; & sequentibus: & ibi eius Additionator post num. 16. Rebusfus cap. exirpandæ 5. qui verd. art. 5. notabilis 20. de prebend. atq; concludit tunc esse dispensationem non extendi extra dispensantis territorium: atq;

beneficium, innituntur et dicitur secundum beneficium est illud, quod inducit impedimentum, & ita est dispensatur. Episcopos locutione quo est secundum beneficium. At Deius, & Probus proxime allegati, Rebiffus in concordatis, vbi de forma mandati Apostolici, super verbis dispensationum, a versu quarto in dispensatus per legatum, dum dicunt posse Episcopum proprium dispensare in ea pluralitate, dicuntur et quod existimant impedimentum non oriens ex parte beneficij, sed ex parte persona. Cum enim habeat unum beneficium, non est ad eum priori retento idoneus, et si cui, de praecepto. Et ideo hanc sententiam sustinet Innocentius, caput pro venerabilium, num. 3. qui filii sint legit, & ibi Ioann. Andri. nu. 6. Cardin. nu. 10. que sunt, vbi tractantes de illegitimo cum que Episcopis dispensat ad ordinem minorum res, & beneficium simplex, dicit ut eam dispensationem ubique prodest. Quia in nullius est praedictum. At secus (autem Innocentius, ibi. num. 2. & Ioann. Andri. num. 6.) de legitimatione ad bona temporalia. Quia id consurgit in tertii damnum. Idem teneret loquens de dispensatione Episcopis cui suo subditio ad edendam laetitiam, & carnes, dicens ubique prodest, Natur. lib. 3. constitutis de primis iugis, in prima editione, consil. 15. fin. in 2. consil. 6. fin. Idem teneret alios referens Bogenetus, lib. xiiii. t. 3. ff. de iurisdictione omnium iudiciorum.

Ad argumentum num. 16. proposita respondetur. Ad primum dicitur enim obiectum tertii praedictum: ut ex Innocentio, & Ioanne Andreo, diximus num. precedenti. Vel secundum dictum, id non esse impedimentum solum personae, sed etiam rei. Quia successio in bona temporalia est merita a legibus regni, in quo succeditur sicut in contratribus attenduntur leges regni, in quod celebrantur. Et quia Pontifex nequit legisibus, que iustitia sunt, derogare, id est omnis legitimatio quoad bona temporalia non prodit extra loca illi temporaliter subiecta. At in nostro casu provenit in impedimentum ex parte persona. Ad confirmationem constat ex dictis num. precedenti.

DISP V T. TRIGESIMA SECUND A.
An si impetrans dispensationem illi renunciet, possit amplius ea
prodeesse?

SUMMARIUM.

Proponuntur probantia vbi semel renuntiata est dispensatio, etiam non posse prodebet. **m. i.** Prodest dispensatio, dum superior non acceptat renuntiationem. **num. 2.**

Quid, si est dispensatio in voto, vel iuramento: & quando haec consummata sunt, & vocis relata commutatione semel acceptata, eleget iterum votum: an posset ad commutationem redire? **num. 3.**

An sufficiat renuntiationem dispensationis acceptari ab ordinario, vel confessore, cuius exequio commititur? **num. 4.**

An vice amittit dispensatio, si impetrans illa cancelleret, vel concidat? **num. 5.**

An si dispensatio obtenta, ut duo co-sanguinei contrahant, alter vel viroq; ad alias nuptias transeat: vel impetrant dispensationem ad contrahendam cum alio co-sanguineo, per eas primaria dispensatio? **num. 6.**

Satisfactum argumentum. **num. 7.**

Videtur pars affirmans impetrantē, qui semel dispensationi renūciant, nō posse prior nō acceptauerit illam privilegij, vel dispensationis renūciacionem, sed in eadē

voluntate persistit, quod presumitur cap. maiores, in fine, de baptismi. l. eum, qui. ff. de probat, posse eum cui conceditur, non obstante quo impetratio cōtradixerit, vel post concessionem renuniauerit, vti mutata voluntate ea dispensatione, vel pri uilegio. Probat ex cap. literis, de procur. in 6. ibi. *Licet u. qui procurator confirmatur ab absente, dixerit presentiam sibi suscipere nolle mandatum: hoc tamen nequam obstat, quamdiu constitutus in eadem persistit; voluntate, ipsum accep. atque poterit, quandoenam plauerit.* Per quem textum Glossa finalis ibi, Ioan. Andreas, Archidiaconus. Dominicus, & Francus ibi finit. Anchard ad finem, oppositione penitentia, dicit electum renuens confessio electioni, possit mutata voluntate eandem acceptare, electoribus in priori voluntate persistentibus. Quod idem de iudice delegato, & arbitrio, qui f. arbitrium, & delegationem repudiatur, docent Glossa, & iudicem Doctores ibi. Secundo, ex doctrina quam ample auctorur Glossa penitentia c. si ibi absenti, per pre bendum. in 6. & ibi Ioan. Andr. fine, Anchard. num. 3. notabilis 8. Dominicus nu. 16. Francus nu. 12. vbi tradit dissentientem collationi beneficii absenti facta, posse re integrare mutare voluntatem, & consenire permanente conferenti in eadem voluntate. Quod limitant Dominicus, & Francus, nisi dissensum illum acceptet confers. Quia tunc non confitetur in eadem voluntate permanere. Tertiò. ex. l. sicut 8. 6. ff. voluntate. quib. modis pignus, vel hypotheca, ex quo textu conflat creditorem ex eius consensu pignus venditum est, censori remittere pignus, si tamen tam venierit, atq; ante venditionem posse mutare voluntatem. Quartò, quia vis priuilegij, & dispensationis pendet à voluntate superioris concedentis, & acceptance eius cui cōceditur. Ergo quandiu voluntas concedentis manet, quod renunciationem nondum acceptari, potest est cui conceditur, non obstante priori contradictione acceptari. Et confirmatur, quia omnis res per quascūq; causas nascitur, per easdem dissoluitur. Cum ergo ad priuilegium acquisitionem exigatur concedentis, & eius cui cōceditur, voluntas similiiter ad eius destructionem veraq; desiderabitur. Et confirmatur amplius, quia nil ita durum confitum, desiderat, ac cōtractus matrimonij. Et tamen quādo alter coniux verē confitit, alter autem fide, sa. si est ut matrimonium id cōualefacit, si al-

tero in priori consensu permanente is fatus cōficiat (vt latè probauit lib. 2. disp. 32.) Ergo ut priuilegium cui quispiam renuniauit, cōualefacit, satis est noua renuntiantis voluntas, superiori manente in priori voluntate, vt potē, qui nondū renunciationem acceptauit. Et ita hanc sententiam tenet Loazes de matrimonio Regis. An glia, dubio 12. num. 28. Hoc tamen intelligere, nisi dispensatio est circa votum, vel iuramentum. Nam si dispensatione semel perfectè concessa, is cui conceditur renunciarer illi etiam a du solo interno, non posset amplius ea vti: sed teneretur ad prius votum, vel iuramentum. Ratio huius est, quia catena vincula non potest sibi imponere is, cum quo in eis dispensatū est, nisi acceda superioris autoritas. Et idem quatumvis ipse nolit vti dispensatione iam semel acceptata, vel nolit acceptare, potest superiori manente in priori voluntate reflire. At quanuissimil dispensatio concessa sit in voto, vel iuramento, potest sua sola interna voluntate his vinculis iterum obligari Deo. Quod facit, quādo deliberata voluntate eligit renunciare dispensationi: nullus enim alias est sensus huius renunciationis, nisi volo redi re ad priorem voti obligationem, seu illo voto, quod per dispensationem extinçum erat, denuo obligari: ac perinde est, ac si tūc denuo id voveret. At dispensatio prior non concessa est nisi ad votum ante illam emissum. Et idē non erit iam huic renuntianti integrum ea dispensatione. Dixi autem quando perfectè concessa est dispensatio. Quia si non sit perfectè cōcessa, qualis est commissio, que solet à Pontifice expediri ut ordinarius dispenset in voto castitatis vel religionis vel à penitentiarior, ut confessor in eis dispense, & si cum quo dispensandum est, ei priuilegio renuntiet, potest mutata voluntate co vti, antequam superior renunciatione acceptet. Quia est priuilegium quoddam ut cum hoc dispensetur in eo voto, & licet sapienti multiplicetur id voto, ante quam ordinarius, vel confessor vrens ea commissione dispense, non est noua obligatio, sed eadem repetita, & idē virtute eius cōmissionis potest in eo dispensari. Ea autem commissio vt potē, quia non à sola mea voluntate pender, non potest sola mea renunciatione extinguiri, ante quam superior illem accepere. Ex quo fit, licet integrum sit voluntati cui voto commutatum est, relata cōmutati-

tione eligere ad prius votum redire (vt di ximus disp. 9. num. 21.) ut vbi elegit votum prius, non esse ei integrum iterum eligere cōmutationem illam. Quia cūm iam priori voto ligatus sit, non potest illud propria authoritate commutare: nisi votum illud effet ex non referatu, atq; commutatio prius facta effet in rem meliorem, aut euidenter æquale. Tunc enim posset ad priori commutationem require. Quia verior fētētia habet (vt tradiit in materia de voto) posse quāpiā propria authoritate cōmutare votū in melius, aut euidenter æquale.

4 Sed dubitari poterit, quānam sit superior renunciationem gratia acceptaturus, vt deinde non poset? Posset quis existimare esse ordinariū, aut confessor, cui Pon ifex, vel penitentiarior committunt dispensationis executionem cognita precum veritate. Quia quānus dispensatio manet à Sede Apostolica, executio per hos fit. Itē qui potest Episcopus beneficij renunciationem acceptare, quānus eius collatio sit Pontificis. Quia hēc possunt ad diuersos superiores pertinere. Ut tradit Glof f. la elem. vñca verb. conferantur, statim in principio, de rerum permutat. & ibi Imola num. 9. Nauar. cap. accepta, oppositione 7. num. 30. de refut. spoliat. At existimo solum eum superiorem à quo gratia hēc promanat, posse hanc renunciationem acceptare. Quia valor eius gratia ab illius voluntate pender. Ergo quādū ille in eadem voluntate persistit, potest est cui cōceditur reflire, & acceptare. Hoc enim solum ad plenam gratia valorem desideratur. Secundo, quia cūm potest illius ordinarij, vel confessoris, limitata sit ad cognoscendum de veritate precum, & ea inuenta exequendum, non possunt renunciationem acceptare. Ne fuit potestatis limites excedant. Tandem quia is cui ex pri uilegio, vel consuetudine incumbit conferre beneficium, nequit illius renunciationem, aut renunciationem acceptare: sed is folius cui jure ordinario collatio competit. Ut citato Federico docet Rebus praxi beneficij. vbi de forma vicariatus num. 108. Cū ergo ordinario, vel confessori, ex solo illo dispensationis rescripto competat

examinare preces, & dispensationem exēqui, nullum ius habebunt admittendæ renuntiationis dispensationis, vt ex tunc viribus destituta maneat.

Hinc deducitur, non destituti viribus dis pensationem, et si cui conceditur, literas cancellet, concidat ve. Qui hoc solam illius renuntiationem importat, quæ dum non est à superiori acceptata, minime vim dispensationis enerat. Deinde quia esto ad dispensationis valorem expidiri literas desideraretur: ut vbi semel literis expeditis concepta est, non pender eius firmitas à literarum conseruatione.

Secundò deducitur, quid dicendum sit, quādo dispensatione obtēta vt inter duos consanguineos matrimonium ineat, alter, vel vterq; alijs nuptijs copulatur, reliq; illis ad quas dispensatio obtenta est: an possint vidui effecti, iungi inter se matrimonio virtute prioris dispensationis? Partem negantem suadent, quæ dixi lib. præcedenti, disputat. 42. num. 8. Sed verius est eam adhuc valere. Quod probant ea, quæ eadem disputat. 42. numer. 9. attulli. Cū enim semel ablatus sit id consanguinitatis impedimentum, & illi habiles efficiunt ratione dispensationis præterita, non est cur ratione sequentis matrimonij impedimentum illud reuiuscit. Nec obstar tacita ea renuntiatio per tristum ad alias nuptias inducta. Quod ea non fuerit à concedente acceptata. Imo idem sentio, quānus impedimentum non dum sit ablatum: ed quod ordinarij, vel confessor cui dispensationis executio est cōmissa, non dum illam sint executi. Quia cūm tacita illa renuntiatio non sit acceptata, non periret facultas illa ad exequendam dispensationem. Quando verò alia dispensatio ad posterius matrimonium impetrata est, an prior evanescat? dixi disputat. 22. num. 19.

Ad argumentum numer. 1. proposita respondet: ea omnia præter vltimum procedere, quando renuntiatio est perfecta, ac cōsummata: ed quod à superiori sit acceptata. Ad vltimum dic per non vsum legitime prescriptum amitti priuilegium, non quasi per renunciationem, sed per legitima præscriptionem iure inducam.

DISP. TRIGESIMATERTIA.
An priuilegium seu dispensatio semel concessa, possint reuocari: & ita reuocatione extinguantur?

SUMMARIUM.

Priuilegium gratis concessum à Principe, posse absq; causa reuocari. num. 1.
Quid si per id sit dominum aliquod acquisitus? num. 2.
An priuilegium in contractu trahens, possit absq; causa reuocari: & qua sit iusta causa: & an presumatur ea? num. 3.
An priuilegium causa remuneracionis concessum, possit absq; causa reuocari? num. 4.
An priuilegium non subditum concessum, possit reuocari? num. 5.
Aut si Princeps sua iurisdictionem concedat, possit reuocare? num. 6.
An superior delegans facultatem aliquam possit reuocare absq; causa: & quid de superiori ipsius delegati? num. 7.
An reuocationis generalis sufficiat ad reuocandum priuilegium per modum contractu concessum? num. 8.
An Princeps ex iusta causa reuocans priuilegium per modum contractu concessum, tenetur ad aliquam compensationem? num. 9.
An priuilegia bullæ suspendantur per iubileum, qui vigesimo quinto quoque anno solet concelebrari? num. 10.
An dispensatio concessa à superiori circa eius legem, possit absq; causa reuocari? num. 11.
Quid de dispensatione concessa ab inferiori in lege superiori? num. 12.
Quid de dispensatione concessa à Pontifice profoto externo? num. 13.
Quid de concessa à penitentia pro foto conscientia? num. 14.

DE hac re latissime Felinus & Doctores iuri Pontificij cap. nouit, de iudic. & Doctores iuri Cœlesti, quod semel sive de decreis ab ordine, & l. qui se patris. C. de bono, possit vnde liberi. Bolognetus tota consil. Marienzo lib. 5. Recopil. tit. 10. l. 6. tota glossa 1. apud quos potest latissime questione hanc videri. Et tantum aliquas conclusiones breuiter statuam. Prima conclusio. Quando priuilegium est omnino gratis à Principe concessum, potest absq; causa ab eo, eiusve successore reuocari. Quid ea concessio à meritis voluntate pédcat. Atq; ita multis citatis docent Felinus cap. nouit num. 8. & 9. de iudic. Matienzo d. gloss. 1. num. 5.

2 Temperanda tamen est, nisi per priuilegium illud sit acquisitus aliquid de iure gentium: nempe, dominum alicuius rei. Tunc enim cum sit iam ius quæsumum, ne-

quit absque causa reuocari. Ut si Princeps ealtrum alicui donarit. Sic Felin. eodem cap. nouit num. 8. Matienzo alios referens eadem glossa 1. num. 6.

Secunda conclusio. Quando priuilegium transit in contractum, nequit absq; iusta causa reuocari per Principem, cuiusve successorem at existenti iusta causa potest. Ut si pretio recepto priuilegium cōcedat, vel ob sequiuum aliud quod exhibuit, vel in posterum exhibendum ab eo cui priuilegium conceditur. Ratio est, quod Princeps suo contractu astringatur, ac per illum sit ius plenū acquisitum tertio. At iuri alteri acquisito nequit absq; causa legitima praewindicari. Et ita docent Felinus cap. nouit num. 8. de iudic. Alexand. toto consil. 10. & maximè num. 5. volum. 1. Ruinus consil. 13 o. num. 19. volum. 5. Iason. Barbarius numer. 34. ff. de offic. prætor. Bolognetus consil. 3. num. 16. Nauar. §. in Leuitico, notabili 28. num. 7. Antonius Gabriel tomo 3. communium, lib. 3. tit. de iure quæfato, conclusione 6. num. 10. & 19. Burgos de Paz in promocio legum Tauri num. 336. Antonius Cucus lib. 1. institutione maiorum tit. 6. num. 110. Matienzo lib. 5. Recopilat. tit. 10. l. 9. glossa 1. num. 9. & 10. & multi alii quoque referunt. Hanc autem iustam causam debere esse, quæ publicam utilitatem recipiat, probat ibi Matienzo cap. nouit num. 8. fine allegato Arctino dubitat.

Secundò infertur, non posse Princepem absq; causa iusta reuocare priuilegium in meritoru remuneracionem alicui concessum, quanvis sola gratitudinis lege remuneratio debita esset. Quod non gratis, sed per modum contractus censeatur concessum. Sic Felinus cap. nouit num. 12. de iudic. quanvis num. 8. fine allegato Arctino dubitat.

Est tamen cōclusio limitanda. Nisi Princeps suam iurisdictionem cōcesserit: tunc enim potest sine causa reuocare. Quia in concessione intelligitur semper excepta superioris authoritas. Sic Baldus. l. qui se patris num. 24. C. de bono, possit vnde liberi. Felinus eo cap. nouit nu. 8. vers. quod tamen limita, & nu. 9. limitatione. r. Pere-

grinus

Disputatio Trigesimateria.

grinus de iure fisci, lib. 1. tit. 3. num. 31. 7 Hinc optimè dicit Suarez 4. tom. in 3. p. disput. 26. lectione 3. num. 3. Superior est qui delegavit facultatem, posse suo arbitrio absq; alia causa reuocare, non solum validè, sed etiam licet per se loquendo. Quia vitatur iure suo, & quasi re propria. Subdit tamen (vt bene) superiore delegatis non posse absq; causa reuocare. Quod injurya irrogaret ipsi deleganti, priuando eum absq; causa iure delegandi, quod ex sua iurisdictione ordinaria habet. Et adeo (ait) manifelē iniusta reuocatio esse posset, vt videtur nulla. Sicut si superior vellet iniuste, & fine vla causa subditum priuare munere suo, nil validè efficeret.

8 Duo tamen obseruanda sunt. Prior est, non sufficere reuocationem generalem ad censem reuocatum priuilegium per modum contractu concessum: sed opus est expressa mentionem saltem generali coniuis induitae concessi per modum contractus. Ut allegato Cardinali tenet Suarez allegatione 9. num. 9. Azebedo lib. 1. Recopil. tit. 3. l. 1. num. 42. Eratio est, quia non praesumit reuocandi volitas, quando ea terrijus auferit. Ut latè probat Bolognetus consil. 2. num. 37.

9 Posterior est, teneri Principem ex iusta causa reuocare priuilegium, quod in contractu transit, recompensationem facere dato & equivalenti. Ut multis citatis probat Bolognetus consil. 3. nu. 16. Matienzo lib. 5. Recopil. tit. 10. l. 6. glossa 1. num. 13. & est textus expressus in his regno. l. 2. fine. tit. 1. p. 2. & ibi docet Greg. Lopez verb. buen cambio.

10 Atq; hinc defendi anno 1600. non suspendi bullam Cruciatam anno jubile, qui olim centesimo quoque anno concedi solbat, nunc autem vigesimo quoque anno. Cuius contrarium supponit Nauar. §. in Leuitico, notabili 33. num. 3. vers. personis. Quanvis ipse met notabili 28. n. 20. fateatur non suspendi per extrauagantem Sixti IIII. in qua is jubileus olim concedebatur. Et ratio discriminis est, quod ea extrauagans soli communati facultates cōcessas. Cū tamen bulla cruciata singularibus personis cōcedatur. Ut bene docet Manuel. q. regularibus, tome 1. q. 61. art. 14. vers. tertio. At Greg. XIII. & Clemens VIII. qui duos proximos huiusmodi jubileos concessere, suspendunt quoque facultates personis singularibus cōcessas. Et addidit Clemens VIII. in jubile anno

Secundò

Secundò infertur, dispensationem in lege superio, is factam per inferiorem causu quo potest, non posse ab ipso inferiori absq; legitima causa reuocari: posse ratiem ex legitima causa. Ratio prioris partis est, quia per eam dispensationem absolutum subditum à vinculo illius legis, & independenter à reuocatione voluntaria. At nequit prælatus ille inferior eam legem iterum impone. Ratio autem posterioris partis est, quia sicut duratio illius dispensationis pender à duratione causa, ita ut ea celsante cesserit ita etiam pender à reuocatione ratione consentanea facta a concedenti, ob legitimam causam superieuerint. Et pro hac parte sunt glossa c. cum ex eo verb. septennium, de elect. i. 6. & ibi Archid. paulo post principium verb. septennium. Dominicus num. 8. Francus num. 4. Hostien. summa tit. cleric. non refid. n. vltimo. Oldradus cō fil. 203. dubio 3. n. 3. Romanus singulari 517. an dispensatio, vbi docent dispensationem ab Episcopo concessam alicui ad

non residendum septennio ratione studij, minimè posse ab ipso reuocari absq; legitima causa. Et quanvis non explicit minimè posse validè: id tamen credo eos sentire: idq; probat ratio à me adduta.

Tertiò infertur, dispensationes in foro externo à Pontifice concessas, non posse ad libitum ab ipso reuocari, sed ex causa iulta, & tunc restituta compositione soluta per eum cum quo dispensatum est. Ratio est, quod hæc omnes dispensationes per modum contractus concedantur, soluta, nempe, compositione in Dataria Romana. In quo eventu exigi causam, ac compensationem facienda, diximus num. 3. & 9.

Denum infertur, dispensationes fori conscientie à sacra penitentiaria concessas, non posse ab ipsa absq; causa reuocari: at posse ea existenti. Quia dispensat in lege Pontificis ex ipsius commissione. In quo eas diximus num. 12. non posse absq; causa reuocari.

DISP. TRIGESIMA QVARTA.

Qualiter intelligatur clausula dispensationum, quæ in foro conscientie circa matrimonij impedimenta expedientur in sacra penitentia Romana?

SUMMARIUM.

Pronuntiatur clausula dispensationum in foro conscientie circa matrimonio, num. 1. 2. 3. 4. Quae qualitates exiguntur in expeditu habeendi dispensationis literas? num. 5. An sufficiat vt sit Doctor in iure Cesareo? num. 6. An sufficiat vt publicè in academia doceat theologia, aut ius canonicum? num. 7. An sit, vt habeat licentiatu gradum? num. 8. An sit fit gaudere magistris priuilegii iuxta sua religioni insitutu? num. 9. Quid, si communiter existimetur Doctor, cum non sit, vel gradus sit irriter ob defecuum occultum vel est indodissimus? num. 10. Quale priuilegium habent religiosi aperiendi has literas, & exequendi has dispensationes, et si ad gradum promoti non sint? num. 11. An frumentum valore, si experiantur ab eo, qui gradu caret? num. 12. An exigatur quoq; vt sit confessor ab ordinario approbatu? num. 13. Quid, si occulere sit reuocata licentia, vel fuit

irrita: & an sit per bullæ eligibili, obtinens parochiale beneficium, cuius occulere incapax est? num. 14. An sufficiat publico academia testimonio cum approbatu? sive? num. 15. Quid, si sit approbatu ab Episcopo, et cum personarum limitatione? num. 16. Quid, si approbatu ab ordinario sit valde indubius? num. 17. An si unus confessor, vel ordinarius deneget dispensationis executionem, vel dicat esse subreptitia, posse alius adiuv. vel impfmet mutare sententiam? num. 18. An sit quodlibet incontinentia periculis, etiam ex prævo habitu nascens, vt verificetur clausula periculis incontinentia? num. 19. Clausula continens erituta scandala, vel fore vi famina innupta maneat, qualiter verificetur? num. 20. An confessor debet vocare testes, vel iuramentum accipere ab eo cum quo dispensandu est, vel debet eius confessione stare, quamvis illi contrarium constet? num. 21.

An

An sit occulere facienda hac dispensatio, ac nullius testimonio dato? num. 22. An ha dispensationes sine presentanda ordino? iuxta Trid. sej. 2. 2. cap. 5. num. 23. An si causa in dispensatione contenta sit notoria, vel ipsi confessario constet, sit examinan da? num. 24. An sit valida dispensatio, quando causa sunt ve 14. et confessio veritatis incisus eas non excludat? Refertur quadam opinio? num. 25. Explicatur sententia authoris? num. 26. Quid intelligatur per monita, & consilia opportuna, que inverbet confessarius prestat ei cu quae dispensandum: & an inducunt formam, ita ut coru omisio vitetur dispensatione? num. 27. An clausula in illegitimis dispensatione solita addi, dummodo paterni inconvenientia imitator non sit importes conditione? cod. n. 27. An sit necessaria confessio ad hanc dispensationem? Refertur opinio? num. 28. Explicatur sententia Authoris? & quid intelligatur per abolutionem à mutatione propria, vel in solo conscientia foro, sive? num. 29. An religiosi Societatis Iesu teneantur audire confessionem, ad expediendam hanc dispensationem? & clausula in fine posita ut reuatur ad omnia procedit? n. 30. An is cum quo dispensatur in votu religionis ad matrimonium, posse absq; co manere in seculo, & possit vi huic dispensatione, aut in votu castitatis: ut inire aliud matrimonium eo solo, vel si id irritum, aut non consummatum? Et an hoc mandat ut dispensandu sit dispensatio? Remissio? num. 31. An aliquod arbitrio relinquatur confessori ecclesie opera, & confessiones, in quæ committitur ipsi re committit votum castitatis, & religionis? Proponuntur probantia nil eius arbitrio relinquere? num. 32. Teneat imponere aliquas confessiones, & aliqua alia opera? num. 33. Quantitas horum operum, & electio illorum relinquunt confessori arbitrio. num. 34. An teneatur imponere confessionem mensuram: & possit frequentiore? num. 35. An satisficiat huic confessione mensura, si quoque dies in singulis mensibus sit? num. 36. An confessionem aliquo mensuram teneatur hic sequenti supplice? num. 37. An satisficiat mensura quo coincidit preceptum confidendi, unica confessione? num. 38. An satisficiat confessione ad quam ex voto, vel penitentia tenetur: possit ut confessorius habeat imponere? numero 39. An possit confessio hec ad libitum faxare: & quid in hoc arbitrio spiccare debet? num. 40.

An